

רמינדר ס. ג'אסל, שגריר הודו בישראל, "אנחנו מאמינים שאפשר להגיע לשלום על ידי קידום המצב הכלכלי באיזור"

עם מדינות אחרות באזור. אנחנו נהיה שמחים לתרום בכל דרך שהיא, לשיפור המצב ולשלום.

האם אתה מרוצה מהנפח והתוכן הנוכחי של סל הסחר בין הודו וישראל?

ההתקדמות בסחר הביטחוני היא עניין שגורם לנו סיפוק רב. מעודד גם מאוד שהתפריט של סחורות הנכללות בסל הסחר נמצא בתהליך של גיוון. גם מרכיב הסחר שאינו כולל יהלומים רושם הישגים מרשימים. מגמה זו יכולה להעמיק יותר את תגובת המעורבות והשתתפות הישראלית בסקטורים של הטלקומוניקציה והיי-טק של הודו.

האם זה מציאותי לצפות לחילופי השקעות בין אנשי עסקים של הודו וישראל?

אנחנו מקוים שיותר חברות ישראליות ינצלו את היתרון והזדמנויות להשקעות בהודו בתחום התשתיות,

תפקיד הממשלות בשתי המדינות הינו לחזק את המסגרות הקובעות את מהות הקשרים, לעודד את הקהילות העסקיות והתעשייתיות להעלות את שיתוף הפעולה לרמה גבוהה ולהגביר את ההבנה פוליטית

הטלקומוניקציה וכדומה. יש כבר חברות שמתמזגות. ישנן גם חברות ישראליות שמקימות חברות בת הודו למחקר ופיתוח וכדומה. זו רק התחלה ויש עוד הרבה מה לעשות.

האם אנחנו יכולים לצפות לפרוייקטים משותפים בין חברות הודיות וישראליות במדינות שלישיות? אולי באפריקה?

במדינות באפריקה, במדינות במרכז אסיה ובמדינות רבות אחרות קיים צורך לתפוש הזדמנויות שהמהפכה הטכנולוגיה של המידע יוצרת בעולם. אנחנו מאמינים שישראל והודו, עם עוצמתן המאוחדת, תהיינה מסוגלות לתרום ביחד למצוא פתרון למדינות שלישיות. חברות הודיות וישראליות משתפות פעולה כבר בעמק הסיליקון. אין כל סיבה שהודו וישראל לא תהיינה מסוגלות לשתף פעולה גם במדינות מפותחות, בארה"ב ובמערב אירופה.

האם אתה יכול "לתרום" חדשות המתייחסות לשיתוף הפעולה ההודי-ישראלי בתחום הביטחוני והצבאי?

שיתוף הפעולה הביטחוני הינו תחום חשוב אחד ביחסים שלנו. עם זאת זהו רק היבט אחד של הקשרים בין שתי המדינות שגדל ומתפתח עם הסקטורים האחרים.

מה אתה רוצה לומר לקוראי "גלובס"?

אני רוצה להודות ל"גלובס" על הפוקוס שהוא מספק על הודו, להבנה שהוא מגלה על התפתחות היחסים הכלכליים הדינמיים בין שתי המדינות ולהכרה שיצר על עוצמתה הכלכלית של הודו. ככל שהכרה זו תגבר, הדבר יהיה לטובת התעשייה והקהילה העסקית של ישראל.



"אנחנו ידידים של ישראל ויש לנו גם קשרים ארוכי זמן עם מדינות אחרות באזור. אנחנו נהיה שמחים לתרום בכל דרך שהיא לשיפור המצב"

ההתפתחות הכלכלית הדרמטית בהודו יוצרת הזדמנות לישראל. אנחנו מעודדים את ישראל להסתכל לכיוון מזרח. בעשותה כך, היא תמצא בהודו שותף טבעי. ענף ההיי-טק של הודו הנו סקטור נמרץ ודינמי. בהודו הולכת ומתרחשת מהפכה בפיתוח תשתיות, בטלקומוניקציה ובגיבוש מערך של כוח אדם מקצועי ברמה גבוהה מאוד. באופן בסיסי, התעשייה הישראלית הולכת להודו לטובתה היא, למען האינטרסים שלה. ביקורו המרשים של ראש הממשלה שרון בהודו בספטמבר 2003 היה ביקור ראשון מסוגו של ראש ממשלה ישראלי בהודו. הביקור הביא לשיא את היחסים ההדדיים בין שתי המדינות.

המצב הנוכחי באיזור משפיע, אולי לא, ליחסים אלה?

כפי שאמרתי קודם, השידורג ביחסים לא נקטע בזמנים קשים. כמובן אם המצב ישתפר, ההשפעה החיובית תורגש גם כן.

האם נכון להניח שהודו מתכוונת להיות "שחקן", אולי "שחקן ראשי", במדיניות המזרח תיכונית?

המדיניות שלנו היא לעודד את שני הצדדים להתקדם לקראת שלום. אנחנו מאמינים שאפשר להשיג את זה על ידי קידום המצב הכלכלי של מדינות האיזור. לכך תהיה גם השפעה לקשרים טובים יותר עם הודו. אנחנו ידידים של ישראל ויש לנו גם קשרים ארוכי זמן

שיתוף הפעולה הביטחוני הנו תחום חשוב ביחסים בין הודו לישראל. אנחנו מעודדים את ישראל להסתכל לכיוון מזרח. בהודו היא תמצא שותף טבעי - דברים אלה אומר רמינדר ס. ג'אסל, שגריר הודו בישראל בראיון מיוחד.

היחסים הכלכליים בין ישראל להודו גדלו בשנים האחרונות בצורה מרשימה. כך גם היחסים הפוליטיים?

זה נכון. ביחסים הכלכליים והמסחריים בין ישראל להודו היה גידול חסר תקדים, במיוחד בשנים האחרונות.

אין כל סיבה שהודו וישראל לא תהיינה מסוגלות לשתף פעולה גם במדינות מפותחות, בארה"ב ובמערב אירופה

במקביל, ההבנה והאימון בתחום הפוליטי בין שתי המדינות הולכים ומתחזקים. אני מאמין שזו תוצאה טבעית של הניסיון ההיסטורי של שתי המדינות. הגידול ביחסים הכלכליים הינו תרומה של הקהילות התעשייתיות והעסקיות בשתי המדינות. בלי תיירות ושירותים, מאז הסחר הביטחוני בין הודו וישראל יגיע ב-2003 ל-1.6 מיליארד דולר. בין ישראל להודו קיימת תנועה רבה של חילופי משלחות בתחום ההיי-טק. נקטו יוזמות חדשות בתחום הטלקומוניקציה והטכנולוגיה של המידע. תפקיד הממשלות בשתי המדינות הינו לחזק את המסגרות הקובעות את מהות הקשרים, לעודד את הקהילות העסקיות והתעשייתיות להעלות את שיתוף הפעולה לרמה גבוהה ולהגביר את ההבנה פוליטית.

מדוע הודו מעוניינת כל כך בישראל, המתקיימת בפינה בעייתית של העולם?

ישראל נמצאת באיזור אליו אנו מתייחסים כאל "שכנות מורחבת" שלנו. אני רוצה להדגיש שהגידול הדרמטי ביותר במאזן הסחר בין הודו לישראל היה בשנתיים האחרונות, למרות שעל האיזור, ובמיוחד על ישראל, עברו זמנים קשים. קיימת אנרגיה טבעית בסקטור הכלכלי והמסחרי של שתי המדינות. אנחנו מתייחסים לישראל כאל שותף דינמי באזור זה ונמשיך לעודד מגמה חיובית זו. בניית סופי כמובן, קשרים מסחריים וכלכליים תלויים באינסטיטוקטים הטבעיים של הקהילות העסקיות של שני הצדדים.

הגידול הדרמטי ביותר במאזן הסחר בין הודו לישראל היה בשנתיים האחרונות, למרות שעל האיזור, ובמיוחד על ישראל, עברו זמנים קשים

מהו אופי היחסים הכלכליים והפוליטיים בין ישראל והודו?

ליחסים הכלכליים בין הודו לישראל פנים רבות. הם כוללים מסחר, חקלאות, פרוייקטים משותפים בתחום ההיי-טק, שיתוף פעולה בתחום הטלקומוניקציה וכד'.